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21. 5. 2015 
Den seniorů v CSOP 
Více informací v příštím čísle.

15. 5. 2015 
Májová veselice 

– pořádaná Obcí Baráčníků 
ve spolupráci s Městskou částí 

Praha 15. 
Součástí veselice bude májový 
průvod, který vyjde v 14.30 hod. 
od budovy hasičské zbrojnice 
směrem na Veronské náměstí, 
kam dorazí okolo 16.00 hod. 

Od 14.00 hod. započnou na Veron-
ském náměstí trhy i s doprovodným 

programem. Všichni jsou srdečně 
zváni na milé sousedské setkání.
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i když nám pranostika radí, abychom ještě zůstávali za kamny, kam 
jsme si v březnu vlezli, příroda říká něco jiného. Sluníčko a příjemné 
denní teploty vytahují jeden kvítek za druhým a člověku nedá, než 
jít a tu nádheru obdivovat. Když jsem se zamýšlel, co Vám prostřed-
nictvím těchto řádků sdělím, měl jsem hned jasno. Nechci říkat nic 
negativního. Samozřejmě, že naše práce není zalita sluncem, ale tak 
nějak se mi zdá, že se to tentokrát nehodí. Rozhodl jsem se, že budu 
poslem dobrých zpráv. Jednou z nich je jistě informace, že již brzy vás 
budu moci přivítat v nově budovaném společensko-kulturním cent-
ru, které by mělo vzniknout v KC Varta a kde by nemělo chybět ani 
nízkoprahové zařízení pro mládež a prostor pro spolkovou činnost.
Co se týká nízkoprahového centra, které by mělo sídlit ve třetím patře 
budovy pod baráčníky a které by pro mládež všech věkových skupin 
mělo být zdarma a snadno přístupné, je vše teprve v jednacích plen-
kách. Věřím však, že již příští rozpočet bude zahrnovat položku, která 
v prvním roce pomůže s provozem. Ostatně, je to natolik zajímavá 
událost, že se jí budeme ještě na stránkách Hlasatele věnovat podrob-
něji.
V druhém patře jsou v přípravě místnosti, v nichž by svou klubovou 
činnost mohly realizovat všechny spolky Prahy 15, jako jsou napří-
klad Aktivní senioři, modeláři, klub zahrádkářů, prostě kdokoliv, kdo 
projeví zájem. Další prostor bude vyhrazen i pro politické kluby za-
stupitelstva. Mohou se zde scházet pravidelně, nebo jen na výročních 
schůzích. Pro tuto činnost budou prostory nabízeny bezplatně, pouze 
po předchozí dohodě. Musím přiznat, že prvními návštěvníky, kteří 
se přišli do objektu podívat, byli naši Aktivní senioři a věřte, že když 
jsem viděl nadšení, které projevovali, měl jsem sám velkou radost. 
Velmi si vážím všech, jež nečekají pasivně na zábavu, kterou jim ně-
kdo připraví, a naopak vyvinou iniciativu pro to, aby se tu něco dělo. 
A za to jim krom obdivu patří i můj dík. Jsem si vědom, že spole-
čenský a kulturní život nedělají jen kina a divadla, ale právě spolky 
a seskupení lidí, kterým není jejich okolí lhostejné. Ještě jednou: vám 
všem podnikavým lidem – veliké díky.
Nyní vám již popřeji příjemné jarní dny a budu se těšit na setkání 
s vámi, ať už na různých akcích, které se v naší městské části chystají, 
anebo jen tak, když se potkáme.

VÁŽENÍ A MILÍ 
  SPOLUOBČANÉ,

Milan Wenzl
starosta
milan.wenzl@praha15.cz
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Facebook patří mezi nejrozšířenější sociální sítě na světě. U nás ho používají více než čtyři miliony 
soukromých osob, institucí a obcí. Také občané Prahy 15 mají tuto možnost na fb profilu: Městská 
část Praha 15. Facebook umožňuje rychlou zpětnou vazbu, možnost poskytovat aktuální informace 
z městské části, eventuálně varovat v případě mimořádných událostí a krizových situací a komuni-
kovat téměř online. Je však třeba upozornit, že facebooková stránka nenahrazuje podatelnu úřadu 
a neslouží ani k podávání stížností či dotazů podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu 
k informacím apod. K tomuto účelu musí občané využít standardní způsoby komunikace – datové 
schránky, podatelnu nebo internetové stránky městské části.                                         (bur)

Vážení čtenáři,
jak jste již byli informováni v minulém čísle, bylo rozhodnuto, že zpravodaj městské části bude 
nadále spravován novým redaktorem. Díky tomu mám možnost se Vám představit. Jmenuji se 
Eva Ingrid Burianová, vystudovala jsem sociologii na vysoké škole a práce s lidmi a hlavně psaní 
bylo vždy mým velkým koníčkem. Poprvé jsem se pracovně dostala k pozici šéfredaktora a záro-
veň tiskové mluvčí v roce 2002, kdy jsem pracovala na Úřadu městské části Praha 8 při rozsáhlých 
povodních a byla tehdejším vedením vhozena (téměř doslova) do vody. Byla to krásná zkušenost 
a krom jedněch utopených bot mi mnohé dala. Později, na mateřské dovolené, jsem si přivydě-
lávala v regionálním deníku a přešla i na plný úvazek šéfredaktora celého vydání. Časem jsem 
dostala nabídky na různé internetové noviny a noviny městských částí, kde jsem pokaždé našla 
mnoho zajímavých témat a ještě více zajímavých lidí. Mám ráda změnu, a tak jsem se přihlásila 
i na výběrové řízení Vašeho Hlasatele. Přiznám se, že má představa o radničním zpravodaji se po-
někud rozchází s jeho stávajícím stavem. Chci, aby se na stránky v mnohem větší míře dostávali 
zajímaví lidé, a teď vůbec nemám na mysli celebrity obecného charakteru – herce, zpěváky apod., 
ale naopak lidi, kteří pro městskou část dělají mnohdy více. Například učitelé, podnikatelé, místní 
umělci, nebo prostě jen aktivní lidé, se kterými se běžně scházíte, které běžně potkáváte a přitom 
si ani neuvědomíte, jak moc ukrajují ze svého volného času pro to, aby Praha 15 žila, aby byla 
něčím zajímavá, aby byla příjemným místem. To budou přesně ti, jež budu chtít oslovit a které 
uvítám v redakci a na stránkách Hlasatele.
Další věcí, která mi tak trochu chybí, jsou informace zastupitelů (ať již koaličních, či opozičních). 
Mnohdy řeší problémy, ke kterým jistě máte co říci. Je proto třeba, abyste věděli, co a proč se 
připravuje, a měli možnost se k danému tématu vyjádřit a zaslat svůj názor či nápad.
Na druhé straně chodí do Hlasatele mnoho informací o činnostech aktivních seniorů, dětí i dal-
ších občanů, ale prostoru není mnoho. Dohodli jsme se proto, že tyto články budeme v plném 
znění zveřejňovat jak na webových stránkách úřadu, tak na nově vytvořeném facebookovém 
profilu Prahy 15, o kterém Vás informujeme výše. Věřím, že nebudu jen redaktorkou Hlasatele, 
ale že budu hlavně spolupracovnicí Vás všech. Pro Vaše nápady a podněty je připravena moje 
e-mailová schránka Eva.Burianova@praha15.cz a určitě se také budeme potkávat na různých 
akcích městské části.
        Velmi se na vás těším!

PRAHA 15 MÁ OFICIÁLNÍ

NOVÁ REDAKTORKA HLASATELE
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Vážení a milí spoluobčané,

v blízkosti vašeho bydliště v ulici U Průseku (vedle areálu bývalé Technometry) se v současné době 
nachází pás zeleně, jenž byl doposud nejvíce využíván k venčení psů či jako zkratka k autobusovým 
a tramvajovým zastávkám.

Minulé vedení obce mělo s využitím této plochy plány, které souvisely s připravovanou rozsáhlou vý-
stavbou v areálu Technometry. Současná koalice MČ Praha 15 (ANO, Patnáctka náš domov, ČSSD) 
má k původnímu projektu zásadní výhrady a jeho realizaci a dokončení zastavila. Chceme, aby se 
k otázce využití zmíněné plochy nejprve vyjádřili obyvatelé, kteří bydlí v jejím okolí. Tento slib jsme 
obyvatelům Prahy 15 před komunálními volbami dali a při práci pro obec se jím řídíme. 

Chcete-li vyjádřit svou vizi, 
jak by měla zelená plocha 
v ulici U Průseku v blízké bu-
doucnosti vypadat, přijměte 
pozvání na veřejné setkání 
se zástupci radnice, které se 
uskuteční ve středu 1. dubna 
2015 v 17.00 hodin v místě, 
kde ulice U Průseku tvoří 
s ulicí Azalková „téčkovou 
křižovatku“. Vaše podněty 
budou při rozhodování o po-
době této plochy zásadní.

Nemůžete-li se v daném ter-
mínu dostavit a rádi byste 
se k projektu vyjádřili, vyu-
žijte laskavě níže uvedených 
e-mailových adres.

Těší se na vás
Marcel Pencák, 
zástupce starosty
(marcel.pencak@praha15.cz)
Antonín Randa
radní (randaant@gmail.com)
Jana Vachulová, zastupitelka
(jvpraha15@gmail.com)

POZVÁNKA 
NA SETKÁNÍ SE ZÁSTUPCI RADNICE
Jaký bude osud zelené plochy v ulici U Průseku? Rozhodněte vy!
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Městská část Praha 15 bude i v letošním roce finančně podporovat realizaci jednorázových akcí v oblasti 
společenské, sportu a tělovýchovy, kultury, vzdělávání, sociálních služeb, zdravotnictví a humanitární 

pomoci. O podporu jednorázové akce mohou zažádat neziskové organizace, právnické osoby a nově také 
fyzické osoby. Toto rozšíření jsme zavedli proto, aby i běžní občané městské části, kteří chtějí uspořádat 
nějakou aktivitu pro své sousedy a další obyvatele, měli možnost dosáhnout na příspěvek od městské části. 
Chceme tím dát najevo, že pro uskutečnění dobrých nápadů a spontánní snahu udělat něco pro druhé není 
bezpodmínečně nutná organizovanost.
Zájemce o finanční podporu své akce nalezne na internetových stránkách www.praha15.cz Pravidla pro po-
skytování jednorázového finančního příspěvku z rozpočtu MČ Praha 15. Vyplní připojenou žádost a doručí 
ji do podatelny na radnici. Shromážděné žádosti každého čtvrt roku vyhodnotí Výbor volnočasových aktivit 
a vnějších vtahů, který případně doporučí poskytnutí finančního příspěvku. Jeho výše bude stanovena pro 
každou akci individuálně na základě posouzení z hlediska celkového rozpočtu na realizaci akce, podle počtu 
účastníků, způsobu prezentace Městské části Praha 15, tradice konání atd. Finanční příspěvek se může po-
hybovat od 10 do 100 % nákladů na realizaci akce, maximální výše příspěvku může dosáhnout 50 000 Kč. 
O rozhodnutí Výboru volnočasových aktivit vnějších vztahů bude každý žadatel písemně vyrozuměn a fi-
nanční příspěvek mu bude poskytnut do 10 dnů od schválení. Využití finančního příspěvku na realizaci akce 
bude muset žadatel řádně doložit.
Pro informaci uvádím, že Výbor volnočasových aktivit a vnějších vztahů v současné době eviduje pro rok 
2015 celkem 95 žádostí na podporu jednorázových akcí v celkové hodnotě 1 656 825 Kč. O přidělení 
příspěvků na jednorázové akce realizované v prvním a druhém čtvrtletí tohoto roku se jednalo na zasedání 
výboru dne 23. března.    
              Ing. Karel Strnad, předseda Výboru volnočasových aktivit a vnějších vztahů Městské části Praha 15

PODPORA JEDNORÁZOVÝCH 
VOLNOČASOVÝCH AKCÍ

V sobotu 14. března se brzy ráno, jak to bývá právě u rybářů zvykem, sešli na výroční schůzi, v nové 
restauraci Meandry. Hovořilo se o všem, co se za minulý rok podařilo, jak si vedli mladí na sou-

těžích, kolik ryb bylo sloveno a hodnotilo se. Několik rybářů bylo za skvělou práci a výsledky oceněno 
a rovněž byla oceněna práce dlouholetého kronikáře Ivo Míška, který předal svoji štafetu mladšímu 
kolegovi. Poté se naplánovala činnost na rok 2015 a rybáři se s pozdravem Petrův zdar rozešli, plni 
elánu, do svých domovů.         (Zde)

RYBÁŘI BILANCOVALI
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Podle zákona o hl. m. Praze k usnadnění orientace se budovy v jednotlivých ulicích a na 
jiných veřejných prostranstvích označují vedle čísla popisného i číslem orientačním. 

V Horních Měcholupech tomu tak ale většinou není, čísla orientační jsou historicky přidě-
lena jen v několika ulicích. V rámci nové výstavby v Hornoměcholupské ulici však občané 
vznesli požadavek na očíslování domů čísly orientačními. Spolu s tím se objevil ještě další 
problém, když adresně byl zařazen do ulice Hornoměcholupská i rozestavěný areál „Re-
zidence Golf Hostivař“. I když městská část v minulosti, před kolaudací prvních domů, 
usilovala o pojmenování jednotlivých ulic v tomto areálu, pražský magistrát se rozhodl ulice 
nepojmenovat. Jako důvod uváděl, že se jedná o uzavřený areál, a nové domy dostaly přidě-
lenou adresu do ulice Hornoměcholupská, byť jsou od ní vzdáleny nejméně půl kilometru.
Nedávno se objevil podnět občana, který navrhl pojmenovat spojku (ulici) vedoucí 
z Hornoměcholupské kolem fotbalového hřiště k tomuto areálu názvem „Fotbalová“. Rada 
městské části Praha 15 však doporučila hlavnímu městu Praze pojmenovat novou ulici 
„U Plynojemu“, jako památku na jeden z největších plynojemů ve střední Evropě, který 
přímo v těchto místech stával. Zástupce areálu „Rezidence Golf Hostivař“ s tímto názvem 
vyslovil zásadní nesouhlas a navrhl ulici pojmenovat „U Golfu“. Tato informace byla pře-
dána na vědomí radě městské části. Pro zajímavost – jen o kus dál na sídlišti Hornoměcho-
lupská se již nachází ulice s názvem Golfová. O konečném pojmenování rozhodne Rada 
hlavního města Prahy na doporučení místopisné komise hlavního města Prahy.
Změna názvu ulice bude pro občany přihlášené k trvalému pobytu v této lokalitě znamenat 
povinnost výměny občanského průkazu a oznámení této změny svým smluvním partne-
rům. I přes tyto komplikace by vyčlenění areálu „Rezidence Golf Hostivař“ z Hornomě-
cholupské ulice mělo být v konečném důsledku dobrým řešením.
Následně má městská část v plánu, ve spolupráci s Magistrátem hlavního města Prahy, 
přistoupit k přidělení čísel orientačních v ulici Hornoměcholupská a pokračovat i v ulicích 
Na Křečku a Boloňská. V případě pouhého přidělení čísla orientačního nebudou mít tamní 
obyvatelé povinnost výměny občanských průkazů.
Je na místě připomenout, že se nejedná o jednoduchou záležitost. Ulice Hornoměcho-
lupská je jednou z páteřních komunikací a prochází velkou částí území MČ Praha 15. 
K přidělení čísel orientačních se přistupuje zpravidla tehdy, když je ulice celá zastavěna, 
což se dosud o ulici Hornoměcholupská říci nedá. Příprava přidělení čísel orientačních si 
vyžádá nejen práci v terénu, ale i naplánování a odhad, kolik čísel vynechat pro případnou 
další zástavbu. Snahou úřadu městské části je zlepšit situaci v označení vchodů domů čísly 
orientačními a vyhovět tak požadavku našich občanů, kteří bydlí v domech s jedním číslem 
popisným a více vchody.

      Bc. Věra Kalousová
      vedoucí
      odbor občanskosprávních agend

ČÍSLA ORIENTAČNÍ 
A NÁZVY ULIC 

V HORNÍCH MĚCHOLUPECH
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KOMPLEXNÍ ÚKLID KOMUNIKACÍ 
PRO ROK 2015

I v letošním roce proběhne na území Městské části Praha 15 komplexní úklid komunikací. Žádáme 
proto motoristy, aby respektovali osazené přenosné dopravní značení s vyznačením termínů čištění 
v ulicích a odstranili na tuto nezbytně nutnou dobu úklidu svůj automobil. Svislé přenosné dopravní 
značení musí být osazeno nejméně 7 dní před dnem čištění. Jestliže je ulice bez parkujících aut, její 
úklid probíhá plynule. Čisticí vozy vyčistí vozovku dokonaleji a rychleji než prováděné ruční čištění. 
Věříme, že společným úsilím se nám i v letošním roce podaří zajistit čistotu komunikací a též zlepšit 
životní prostředí v naší městské části.
Termíny úklidu komunikací budou do 15. 9. 2015 vyvěšeny na úřední desce Úřadu městské části 
Praha 15, Boloňská 478/1, Praha 10, a na internetových stránkách ÚMČ Praha 15.

Blok č. 1
komunikace: Boloňská + parkoviště a spojky, Pod Vartou (Milánská – Neapolská), Neapolská, 
                      Milánská – 2 zálivy (u ul. Nad Přehradou a Livornská), Hornoměcholupská 
                      (Hostivařská – Plk. Mráze), Hornoměcholupská (Milánská – Na Křečku; 
                      v úsecích parkovacího stání), Hornoměcholupská (zast. MHD Na Křečku
                      – zast. MHD Janovská; v úsecích parkovacího stání, Dýšinská (NN 2791 – Milánská) 
                      + NN 2791 (slepý úsek), Ravennská (Holoubkovská – NN 5368), NN 5368
Termín čištění: 7. 4. 2015, 18. 8. 2015

Blok č. 2
komunikace: Nad Přehradou, Bolevecká + NN 7058 (část), Milánská – parkoviště 2x, 
                      Livornská + parkoviště, NN 3507, NN3504
Termín čištění: 8. 4. 2015, 19. 8. 2015 

Blok č. 3
komunikace: Ravennská (Holoubkovská – Milánská), Hornoměcholupská (zast. MHD Janovská 
                      – Janovská; v úsecích parkovacího stání) U Statku (Ravennská – NN 1569), 
                      Holoubkovská, NN 4251 (spojka Holoubkovská – Holoubkovská), Na Křečku 
                      + parkoviště, Parmská, Janovská, NN 1571 (spojka ul. Parmská a Janovská), 
                      Veronské náměstí vč. vybr. zálivů 
Termín čištění: 9. 4. 2015, 20. 8. 2015 

Blok č. 4
komunikace: Herbenova (Hornoměcholupská – Kobylákova), NN 1642 + NN 1643 
                      (otočka u Plk. Mráze), Pod Stanicí (Hornoměcholupská – Plk. Mráze), Proti Proudu 
                      (Herbenova – Weilova), Štěrboholská (úseky V Chotejně – U Továren a U Továren 
                      – Za Drahou), U Branek, U Továren (U Branek – slepý úsek), V Chotejně (U Branek 
                      – slepý úsek), V Nové čtvrti, V Nových domcích, Weilova, Za Drahou, Kytínská + slepý úsek
Termín čištění: 14. 4. 2015, 21. 8. 2015

Blok č. 5
komunikace: Lochotínská, Edisonova (Bellova – Milánská), Edisonova (Hertzova – můstek 
                      k ul. Euklidova), Evy Olmerové (Lochotínská – R. A. Dvorského), R. A. Dvorského
Termín čištění: 13. 4. 2015, 24. 8. 2015

Blok č. 6
komunikace: Frostova + parkoviště mezi ul. Frostova a Jakobiho, Jakobiho vč. parkoviště, Kurčatovova
Termín čištění: 13. 4. 2015, 24. 8. 2015
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Blok č. 7
komunikace: Archimédova (Novopetrovická – Ohmova), Rezlerova vč. parkovišť, Lessnerova 
                      + parkoviště, Ohmova (Galvaniho – Archimédova) vč. zálivů, Bellova, Dopplerova 
                      (část kom. od ul. Bellova), Morseova (Milánská – Galileova), Galileova (Morseova 
                      – Galvaniho), Galvaniho vč. zálivů, Janovská (Rezlerova – Hornoměcholupská), 
                      NN 1822 (část parkoviště u ul. Janovská), NN 1823 (část parkoviště u ul. Janovská),
                      NN 1818 (část parkoviště u ul. Janovská), NN 1819 (část parkoviště u ul. Janovská, 
                      NN 1821 (část)
Termín čištění: 10. 4. 2015, 25. 8. 2015

Blok č. 8
komunikace: Daliborova, Hornoměcholupská (Hostivařská – U Potoka), Hostivařská, 
                      Hostivařské náměstí (část) + chodník, Miranova, Na Plískavě + 2x schody 
                      do ul. |Hostivařská, NN 1639, NN 1640, NN 5436 (Hornoměcholupská 
                      – Průmyslová), Pod Plískavou, Poplužní, Purkrabská (Miranova – Daliborova), 
                      Stavovská, Šafářova, Trhanovské náměstí + schody do ul. Hostivařská, 
                      U Hostivařského nádraží (Šafářova – Hostivařská), Zemské právo
Termín čištění: 15. 4. 2015, 26. 8. 2015

Blok č. 9
komunikace: Brumovická, Gercenova (U Dvojdomů – Plk. Mráze), Herbenova (Kobylákova 
                      – U Dvojdomů), Horolezecká (U Dvojdomů - Plk. Mráze), Hostišovská, Kobylákova,
                      K Lesoparku (Řepčická – Hornoměcholupská), Na Vlastní půdě, Plk. Mráze 
                      (Bělinského – Hornoměcholupská; pravá strana), Řepčická (K Lesoparku 
                      – Hornoměcholupská + kom. rovnoběžná s ul. Hornoměcholupskou), 
                      Tenisová (U Dvojdomů – Plk. Mráze), U Dvojdomů 
Termín čištění: 16. 4. 2015, 27. 8. 2015

Blok č. 10
komunikace: Bělinského (vč. části NN 3500), Bruslařská, Gercenova (Plk. Mráze – Bruslařská), 
                      Golfová, Hokejová, Horolezecká (Plk. Mráze – Bruslařská), Lyžařská, NN 1559 
                      (Tenisová – Bruslařská), Plk. Mráze (Hornoměcholupská – Bělinského; pravá strana),
                      Sáňkařská, Tenisová (Plk. Mráze – Bruslařská), Zápasnická 
Termín čištění: 17. 4. 2015, 28. 8. 2015

Blok č. 11
komunikace: Dobropolská (Doupovská – Mezi Potoky), Chudenická + parkoviště, Přeštická 
                      + slepý úsek, Mračnická, Tesaříkova, Libkovská, Vajdova, parkoviště přilehlé 
                      k ul. Doupovská, Doupovská (Tesaříkova – NN 3495; v úsecích parkovacího stání),
                      Bratislavská, Na Košíku, K Horkám (zálivy)
Termín čištění: 20. 4. 2015, 31. 8. 2015

Blok č. 12
komunikace: Pražská (U Průseku – Švehlova), U Průseku, Strašnická (Pražská – Pražská), 
                      NN 2767, Záveská, Pod Štěpem, U Štěpu, Pod Průsekem, Azalková, Na Groši
Termín čištění: 21. 4. 2015, 2. 9. 2015

Blok č. 13
komunikace: Domkářská + chodník a schody ke kom. NN 3494, Chalupnická + chodník a schody,
                      Kozinova (Kozinovo nám. – slepý úsek + chodník a schody k ul. Doupovská + lávka),
                      Kozinovo nám. (část), Kubatova, Mezi Potoky (Selská – konec živič. povrchu), 
                      Přibíkova, Selská
Termín čištění: 20. 4. 2015, 31. 8. 2015

         Odbor dopravy
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Vážení spoluobčané,
jak jsme slíbili v minulém čísle Hlasatele, přinášíme informace o rozmístění dalších kontejnerů na 
bioodpad, tentokrát hrazených výhradně z prostředků naší městské části.
K dispozici bude celkem 26 kontejnerů na 13 stanovištích s možností jedné výměny. Do kontejnerů 
lze odkládat pouze následující komodity: listí, trávu, větve (rozřezané na menší části), neznečištěnou 
zeminu, příp. kuchyňský bioodpad rostlinného původu vyjma živočišné zbytky. Po celou dobu 
přistavení bude odborná obsluha monitorovat naplňování kontejneru bioodpadem, evidovat počty 
návozů a zodpovídat za čistotu vysbíraného bioodpadu.

Provozovatelem služby bude na základě výběrového řízení společnost 
VS-EKOPRAG s.r.o., U Slavie 610, 263 01 Dobříš, kontakt na tel. čísle: 605 244 444.

Dovolujeme si připomenout, že pro odkládání nejen bioodpadu, ale i ostatního odpadu včetně nebez-
pečného může každý občan s trvalým bydlištěm v Praze bezplatně využívat po celý rok sběrné dvory 
hl. m. Prahy. Pro naše občany je dobře dostupný např. sběrný dvůr v ulici Za Zastávkou 3, Praha 15 
– Dolní Měcholupy (v areálu Mahrla), sběrný dvůr v Teplárenské ulici, Praha 14 – Malešice, Sběrný 
dvůr v Zakryté ulici, Praha 4 – Spořilov, sběrný dvůr v Bartůňkově ulici č. 711, Praha 11 – Chodov 
nebo sběrný dvůr v ulici Bečovské č. 939, Praha 22 – Uhříněves.

Od 1. března 2015 bude opět k dispozici stabilní sběrné místo bioodpadu v Dřevčické ulici v Praze 
10 – Malešicích. Limitní množství odevzdaného bioodpadu je 250 kg na 1 občana na měsíc. Navíc 
v návaznosti na množství odloženého bioodpadu v předešlém roce mohou občané získat kompost.

Podrobné informace naleznete na webové stránce http://www.praha15.cz/urad/odbory-uradu/odbor-
-zivotniho-prostredi/sberne-dvory nebo http://envis.praha-mesto.cz/odpady.

V případě dotazů se obracejte na Ing. Juditu Šmídkovou z úřadu městské části, tel. číslo 281 003 308.

Děkujeme, že svým vstřícným přístupem ke třídění odpadu chráníte životní prostředí. 

        Odbor životního prostředí

sobota 11. dubna 2015
Čas přistavení: od 9.00 do 12.00 hod. 
Křižovatka ulic Mezi Potoky – Dobropolská
Křižovatka ulic Kozinova – Selská
Křižovatka ulic U Břehu – U Potoka
Čas přistavení: od 13.00 do 16.00 hod.
Křižovatka ulic U Branek – Štěrboholská
Křižovatka ulic U Průseku – Pod Štepem
Křižovatka ulic Herbenova – Kobylákova

sobota 18. dubna 2015
Čas přistavení: od 9.00 do 12.00 hod. 
Křižovatka ulic Lochotínská – Pod Vartou
Křižovatka ulic Řepčická – Hornoměcholupská
U Břehu č. 473/47 – U Rybářské bašty
Křižovatka ulic Herbenova – Pod Stanicí
Čas přistavení: od 13.00 do 16.00 hod. 
Křižovatka ulic Azalková – Pražská
Křižovatka ulic Chalupnická – Kabatova
Křižovatka ulice Na Křečku – Parmská

KONTEJNERY BUDOU PŘISTAVENY V NÁSLEDUJÍCÍCH TERMÍNECH:

SBĚR BIOODPADU ZE ZAHRAD



KRAJSKÉ  ŘEDITELSTVÍ  POLICIE  HL. M.  
PRAHY

P  Ř  I  J  M  E

v roce 2015

PO SPLNĚNÍ PODMÍNEK PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ

DO SLUŽEBNÍHO POMĚRU PŘÍSLUŠNÍKA POLICIE ČR

K UNIFORMOVANÉ SLOŽCE POŘÁDKOVÉ POLICIE

ZÁJEMCE 

S MINIMÁLNĚ MATURITNÍM VZDĚLÁNÍM

Další informace:
Odbor personální

Praha 9, Sokolovská ul. 623/251
metro (B) Vysočanská

telefon:  974 891 434, 974 891 435, 974 891 439
e-mail: krpa.op.vyber@pcr.cz

Informační schůzky se zájemci se konají každé úterý a čtvrtek
(pokud je pracovním dnem) od 13:00 hod. na výše uvedené adrese.





ŽIVOT V HOSTIVAŘI A HORNÍCH MĚCHOLUPECH 13



14 HLASATEL / DUBEN 2015

Tento oblíbený  projekt v podobné formě probíhá 
také v Rakousku, Maďarsku či Polsku. Po dobu 

jednoho týdne měli žáci 4. až 9. tříd naší školy možnost 
seznámit se i letos osobně se sedmi vysokoškolskými 
studenty z následujících zemí: Egypta, Brazílie, Tchaj
wanu, Indonésie, Chorvatska, Gruzie, Bosny a Hercego
viny. Každý ze stážistů nám představil svou zemi z po
hledu sociální, ekonomické, politické, demografické 
a kulturní situace. Během týdne zajímavých prezentací 
a různých aktivit se žáci seznámili zajímavou a pouta
vou formou se životem a zvyky v zemích sedmi stážistů.  
Sledovali se zájmem prezentace na interaktivní tabuli, 
zazpívali si národní písničku, zatančili národní tanec, 
naučili se několik základních slovíček v jazyce stážistů, 
zkusili si napsat své jméno v jazyce studentů, připravili 
a ochutnali tradiční jídla a hlavně získali nové přátele. 
Cílem projektu bylo rozšíření všeobecného přehledu 
žáků i s ohledem na mezipředmětové vztahy, uvědo
mění si rozdílů mezi národnostmi a kulturami. I letos 
byla komunikačním jazykem angličtina. Důležitým aspektem je i to, že žáci v reálných situacích zjistí, 
jak důležité je domluvit se anglicky, a tak získají nadhled a chuť učit se angličtinu sami pro sebe.
Pro všechny zúčastněné to byl týden plný nových zkušeností a zážitků. Příležitost objevit cizí kulturu, svět.
Když jsme se poslední den Projektu loučili se stážisty, bylo nám opět líto, že náš společný čas tak rychle 
vypršel. I pro samotné stážisty to byla spousta překvapení z pro ně neznámé kultury, zvyků a způsobu 
myšlení, architektury, jídla, podnebí, jazyka.
Projekt organizuje pod záštitou MŠMT AISEC Praha.   Mgr. Petra Polaki

ZŠ Veronské náměstí
Veronské nám. 391, Praha 15

www.zsvn.czPROJEKT SVĚT
V týdnu od 23. února do 27. února 2015 
se v ZŠ Veronské náměstí opět konal 
další netrpělivě očekávaný ročník pro-
jektu Svět. 



15

Jana Mojžíšová, 4. A

Lovci číhají na šelmu. 
Náhle se připlazí jiný lovec 
a varuje ostatní, že je šelma 
za nimi a číhá ona na ně.

VÝPRAVA DO PRAVĚKU
ŽIVOT V HOSTIVAŘI A HORNÍCH MĚCHOLUPECH
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Daniela Susová z 8.A akci hodnotila takto:
Pořad hodnotím jako skvělý. Před odchodem na akci jsem tušila pouze, kde Indonésie leží. Po zhlédnutí 
dokumentu mě překvapilo, že se skládá ze 17 000 ostrovů, že zde žijí přírodní lidé se zajímavým způso-
bem uctívání mrtvých, že dokáží žít v souladu s přírodou bez vymožeností naší civilizace. Zároveň mě 
pořad přivedl k zamyšlení, zda tyto přírodní lidi zničíme, nebo zda dokáží přežít i další léta.

ZŠ Hostivař
Kozinova 1000, Praha 15

www.zshostivar.cz

CO JSME PROŽILI 
V ZŠ HOSTIVAŘ V ÚNORU

18. 2. Absolvovali žáci sedmého ročníku preventivní program „Típni to!“, který byl věnovaný pre-
venci kouření.
        Mgr. L. Klasnová

16. 2. se celý 2. stupeň zúčastnil programu 
„Indonésie – po stopách lidojedů“ pořáda-
ného v rámci projektu Planeta Země 3000. 
Projekce se konala ve Švehlově sokolovně.

17. 2. Pro žáky 8. a 9. ročníku si připravil pan Richard Pachman autorské čtení. Děti se mohly zapo-
slouchat do úryvků z knihy Tylda. Spisovatel věnoval knihu své babičce, Židovce, která na vlastní kůži 
poznala hrůzy fašistické okupace.
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Projekt probíhal každé pondělí v dopoledních hodinách. Děti 
si na zapůjčených kolech vyzkoušely jízdu na cyklistickém 

velodromu.
Z naší školy se zúčastnilo 30 žáků, kteří si nejen vyzkoušeli jízdu 
na velodromu, ale mohli i obdivovat šikovnost našeho bývalého žáka Jiřího Fanty, který obsadil úžasné 
4. místo na mistrovství světa juniorů 2014 v keirinu a 3. místo ve stejné disciplíně na mistrovství Evropy 
juniorů 2014. Jirka nám ukázal, že dokáže najet i na mantinel velodromu.
Pondělní dopoledne děti strávily v příjemné atmosféře a ke škole se vrátily s rozhodnutím nevynechat 
podobnou akci ani příští školní rok.     Mgr. L. Klasnová

MASOPUST V ZŠ HOSTIVAŘ
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Pražský cyklistický svaz prostřednictvím TJ Cykloprag při Základní škole Hostivař 
a za finančního přispění MČ Praha 15 zorganizoval pro žáky základních škol 
Prahy 15 dny otevřených dveří na cyklistické dráze v Praze – Motole.

AKCE SE ZÚČASTNILY ŠKOLY:
16. 2. ZŠ Veronské náměstí
23. 2. ZŠ Hostivař 
16. 3. ZŠ Hornoměcholupská 
23. 3. ZŠ Nad Přehradou 

Žáci 1. a 2. tříd naší školy pilně pracova-
li řadu dní na projektu Masopust. Děti 

si nejen připomněly staré tradiční svátky, 
ale také pracovaly samostatně i ve skupi-
nách na zapeklitých úkolech či rébusech. 
Téma tohoto svátku se objevilo ve všech 
předmětech a při jeho zpracování byly po-
užity rozmanité metody práce.

Vyvrcholením projektu bylo i slavnostní 
hodování ve třídách, na které nám šikovné 
maminky, babičky, ale i samotné děti na-
pekly tradiční pečivo a různé dobroty.
Masopustní veselí se odehrávalo i venku, 

kde se konal průvod našich 
dětí v maskách.
Cílem projektu bylo děti zábavnou formou 
seznámit s historií tohoto svátku a především 
jim ukázat, že i školní práce může být veselá 
a příjemná.
Jsme velice rády, že se nám to povedlo!
Mgr. Tereza Jagošová a Mgr. Markéta Růžková
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Sportovní oddíl karate je součástí organizace TJ Horní Měcholupy, která dále sdružuje i sportovní 
oddíl tenisu a oddíl košíkové. Náš klub se především zaměřuje na cvičení a trénink jednoho z nej-

starších stylů bojového umění – Shotokan karate. V poslední době se vytvořil stálý kolektiv cvičenců 
čítající celkem 37 dětí, převážně žákovského věku od 6 do 15 let. Oddíl je rozdělen na tři skupiny podle 
věkových kategorií a výkonnosti. Celý chod a vedení oddílu zajišťuje pět trenérů III. třídy, kteří se snaží 
předávat své zkušenost a rady mladším cvičencům. Hlavním cílem oddílu je zejména cvičení směřující 
k všeobecnému tělesnému rozvoji jedince, což je především cvičení rozvíjející obratnost, pohyblivost, 
vytrvalost a sílu každého karatisty. Výuka základních technik karate (postojů, úderů, krytů a porazů) 
směřuje k cvičení kata, které je souhrnem všech potřebných technik karate, a také k provádění kumite 
(sportovního zápasu), čili souboji s protivníkem, kde potřebnou kombinací technik a taktiky boje 
dochází za předepsaných (stanovených) pravidel k zápasu mezi dvěma karatisty. Cvičenci oddílu jsou 
soustavně připravováni na zkoušky stupně technické vyspělosti, které jednou ročně skládají před zku-
šebním komisařem. Pravidelné tréninkové jednotky oddílu probíhají v malé tělocvičně, kterou máme 
v dlouhodobém pronájmu od MČ Praha 15. Je situovaná v areálu fotbalového hřiště naproti Golfu 
Hostivař v ulici Hornoměcholupská 300. V celém prostoru je položena kvalitní pěnová matrace (tata-
mi) pro zajištění bezpečného pohybu. K dispozici jsou také pomůcky a prostředky pro výuku a výcvik 
technik karate, jako jsou lapy, box. pytle, chrániče, atd. Součástí tělocvičny je i nezbytné sociální zázemí 
jako šatna, toaleta a sprchový kout. Mezi další aktivity oddílu patří i každoroční organizace letního 
soustředění pro členy oddílu. Program pobytu je zaměřen na sportovní rozvoj cvičenců, testování fy-
zické kondice, výuku nových technik a kata. Součástí jsou i různé pohybové hry a kolektivní sporty, 
plavání a provádění netypických činností zaměřených na orientaci v terénu a přežití v přírodě. V roce 
2014 se naši závodníci účastnili několika republikových soutěží, kde zaznamenali významné sportovní 
úspěchy. Mezi ty největší patří bezpochyby Mistrovství ČR mládeže ve sportovním karate, které se 
konalo dne 7. 12. 2014 v Českých Budějovicích. Členka našeho oddílu Tereza Karbanová se v kate-
gorii kumite starších žákyň do 42 kg umístila na vynikajícím druhém místě a pro rok 2015 se stala 
vicemistryní ČR. Do svých řad každoročně přijímáme zájemce o toto bojové umění a organizujeme 
nábor nových členů oddílu. Všechny potřebné informace o činnosti oddílu najdete na našich webových 
stránkách www.karatemecholupy.cz.     Roman Hejzlar

ČINNOST ODDÍLU KARATE 
NA ÚZEMÍ MČ PRAHA 15

Karate club Horní Měcholupy
Hornoměcholupská 300, Praha 15

www.karatemecholupy.cz
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Od zahájení činnosti v lednu 1991 do konce 
roku 2014 prošlo školou 25 tisíc dětí, z nichž 

10 tisíc úspěšně ukončilo studia na vysokých ško-
lách. Škola se zaměřuje především na děti nezapo-
jené do zájmových projektů, tedy na potenciální 
kandidáty trestné činnosti v této věkové katego-
rii. S dětmi pracují výhradně vzdělaní odborníci 
a paradoxně nebyl projekt po celou dobu existence 
systematicky podpořený státem, ani žádnou jeho složkou. Nebyl dokonce ani podpořený žádnou měst-
skou částí, i když působil dlouhou dobu na 30 základních školách a na většině MČ v Praze. V lednu 
vstoupil projekt do čtvrtstoletí svého působení a nový rok zahájil nábory 100 nových dětí ve věku od 
6 do 14 let k doplnění stávajících tréninkových skupin. Dlouhodobě bylo vždy nejvíce žáků projektu 
z MČ Praha 11 a Praha 15. Proto také byly zahájeny nábory nejdříve v těchto částech Prahy.
Zájemci od 1. do 7. třídy ZŠ se mohou neprodleně hlásit a ihned získat členství na následující tříletý 
cyklus. Podmínkou přijetí je dobrý duševní stav dítěte a projevený zájem. Zato k udržení členství platí 
velice přísná a nekompromisní pravidla, jejichž porušení znamená ukončení členství. Škola dotuje člen-
ství dětí ve výjimečném rozsahu, a děti si proto musí takovou podporu ze strany zřizovatele zasloužit.

Za tuto mimořádně společensky pro-
spěšnou angažovanost obdržela v led-
nu 2015 nejvyšší české ocenění od Ná-
rodní protidrogové centrály Policie ČR, 
jako třetí český subjekt po roce 1989, za 
25 let odborné protidrogové prevence.

VOLEJBALOVÁ ŠKOLA PRAHA 

Foto: Nejvyšší ocenění za 25 let odborné protidrogové 
prevence v práci s dětmi přebírá zřizovatel projektu 
Josef Farmačka (vpravo) od ředitele Protidrogové 
centrály Mgr. plk. Jakuba Frydrycha.

Trvalou součástí výchov-
ného procesu jsou kaž-
doroční ozdravné pobyty 
u moře v Bibione první 
2 týdny v červenci (není 
povinné) s bezplatným 
pohybovým programem. 
V tomto roce to bude už 
49. pobyt pro 90 žáků a jejich doprovod.
Škola má záštitu dvou spolehlivých partnerů, a to Českého 
rozhlasu a Národní protidrogové centrály. Případné přihláše-
ní na fajo@volny.cz, na tel. 774 202 019. 
Kdo chce mít jistotu přijetí, ať se ozve ihned.
 Josef Farmačka, zřizovatel Volejbalové školy Praha

Tréninky probíhají celoročně 
v tělocvičnách ZŠ K Milíčovu 
na Jižním Městě Háje takto:

u žáci od 1. do 6. třídy v pondělí 
a středu nebo v úterý a čtvrtek 
od 15.00 do 16.30 hod. se zamě-
řením na výchovu a všestranný 
pohybový rozvoj,
u žáci od 7. třídy ve stejné dny 
od 16.30 do 18.00 hod. se zamě-
řením na výuku volejbalu a dalších 
míčových her.

UŽ 25. ROK VYHLEDÁVÁ, 
INTEGRUJE A DO DOSPĚLOSTI 

VYCHOVÁVÁ NIKDE NEZAPOJENÉ 
DĚTI V HLAVNÍM MĚSTĚ.
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DPS Janovská 486, Praha 15

www.csop-praha15.cz
www.facebook.com/csoppraha15

VÁŽENÍ A MILÍ SENIOŘI,
v měsíci dubnu bychom Vás rády pozvaly na akce pořádané naším Klubem seniorů Prahy 15.
Vzhledem k tomu, že jaro už je skoro tady a počasí vypadá, že bude nakloněno, tak jsme pro vás při-
pravily výlet vlakem do městečka Kácov, kde navštívíme místní pivovar, ochutnáme tamější dobroty 
a tečkou výletu bude návštěva zámku Kácov.
Dále bychom Vás rády pozvaly na návštěvu svíčkárny v Šestajovicích, kde si budete moci sami vyrobit 
svíčku a odvezete si i drobný dárek. 
22. 4. 2015 je celosvětový Den země a u této příležitosti jsme pro Vás zařídily exkurzi v Malešické spa-
lovně odpadů, kde se dozvíte a uvidíte, jak se zpracovává odpad v našem hlavním městě Praze.
A jako každoročně i poslední dubnový den se na zahradě DPS Janovská 486 pořádá pro členy Klubu 
seniorů Praha 15 Pálení čarodějnic, spojené s programem a občerstvením a samozřejmě i živým ohněm 
a nejspíš přijde i nikoliv kouzelník, ale čarodějnice.
Krásný duben a ještě hezčí počasí Vám přejí a na společné akce s Vámi se těší
     Kateřina Adametzová, Michaela Jungmannová

VÁŽENÍ A MILÍ PŘÍZNIVCI POHYBU A SPORTU,
s radostí Vám oznamuji, že v pátek 3. 4. 2015 obnovujeme vycházky s nordickými holemi, které budou 
probíhat pravidelně každý pátek dopoledne a budou dle zájmu střídány s vyjížďkami na kole. Vycházet 
či vyjíždět budeme vždy od budovy DPS, Janovská 486.
Pro bližší informace a časy kontaktujte prosím: Michaela Jungmannová, tel. 775 701 137.

RÁDA BYCH PODĚKOVALA 
všem seniorkám a seniorům Klubu seniorů Prahy 15 i Prahy 15, kteří 
se doopravdy s vervou a nadšením pustili do charitativního projektu 
na pomoc dětem z Jihoafrické republiky a napletli či naháčkovali pro 
ně čtverce z vlny, ze kterých budou po odeslání do Afriky sešity deky 
pro malé africké děti.
Máme neuvěřitelné množství čtverců, mnoho barev, mnoho vzorů, 
výsledek posuďte sami dle přiložených fotografií.
Chcete-li se k nám přidat, pletení čtverců probíhá ještě celý duben 

2015 a čtverce můžete no-
sit k nám do Klubu seniorů 
Praha 15, odkud je zašleme 
přímo dobrovolnické orga-
nizaci v Africe. 
Děkuji ještě jednou, taková účast a chuť do práce a chuť 
pomoci mne nesmírně překvapila a dojala.
Pro bližší informace o pletení čtverců můžete kontaktovat: 
Kateřina Adametzová, tel. 702 037 972.
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ÚTERÝ 7. 4. 2015
Výlet vlakem do Kácova
Prohlídka pivovaru s ochutnávkou, společný oběd 
v pivovarské restauraci a prohlídka zámku Kácov.
Sraz účastníků – 8.15 hodin na vlakovém nádraží 
Horní Měcholupy – peron (směr Benešov), návrat 
cca 17.30 hodin. Zájemci, prosím, přihlaste se: 
M. Jungmannová, tel. 775 701 137, 
nebo K. Adametzová, tel. 702 037 972.

ČTVRTEK 9. 4. 2015
Projekce dokumentu „Šmejdi“, přímo v Klubu 
seniorů. Začátek 14.00 hodin

V týdnu od 13. 4. do 16. 4. 2015 bychom s Vámi 
rádi v odpoledních či podvečerních hodinách na-
vštívili multikino Galaxie na Hájích, snímek Petra 
Jákla – GHOUL, unikátní film o pokusu natočit 
dokument o kanibalismu.
V případě zájmu kontaktujte prosím M. Jung-
mannovou, tel. 775 701 137, kvůli přesnému 
datu a hodině (v tuto dobu není ještě k dispozici 
program kina na duben).

PONDĚLÍ 13. 4. 2015
Výlet společně autobusem – Svíčkárna Šestajovice
Výroba svíčky a pytlíčku se solí do koupele, drob-
né občerstvení (káva, zákusek)
Sraz účastníků 9.15 hodin před budovou DPS, 
Janovská 486, odtud pojedeme společně objedna-
ným autobusem do Šestajovic.
Zájemci, prosím, přihlaste se: 
M. Jungmannová, tel. 775 701 137, 
nebo K. Adametzová, tel. 702 037 972.

ÚTERÝ 14. 4. 2015
Přednáška Policie České republiky
Přednáška je v rámci prevence a navazuje na pro-
mítání dokumentu „Šmejdi“, dozvíte se o nových 
tricích a praktikách podvodných prodejců zboží 
seniorům. Začátek 14.00 hodin

ČTVRTEK 16. 4. 2015
Exkurze do Malešické spalovny odpadů, v rámci 
celosvětového Dne země.
Exkurze a výklad v délce trvání cca 2,5 hodiny, 
máte možnost navštívit přímo živý provoz male-
šické spalovny s odborným výkladem.
Upozornění zaměstnanců spalovny – část exkurze 
probíhá ve výškách na kovových mostíkách, tak, aby 
bylo možné detailně pozorovat provoz ve spalovně.
Sraz účastníků 9.15 hodin na autobusové zastávce Ja-
novská (směr do Hostivaře), pojedeme společně MHD.
Zájemci, prosím, přihlaste se: 
M. Jungmannová, tel. 775 701 137, 
nebo K. Adametzová, tel. 702 037 972.

ÚTERÝ 21. 4. 2015
Harmonika Luboše Kryčera v Klubu seniorů.
Živá produkce. Začátek 14.30 hodin

ČTVRTEK 23. 4. 2015
Projekce Antonín Dvořák – Čert a Káča (Chalu-
pecký), Klub seniorů Praha 15
Začátek 14.00 hodin

PÁTEK 24. 4. 2015
Cyklovýlet v okolí Prahy 15
S sebou si vezměte kolo a dobrou náladu a chuť se 
hýbat, jedná se o první pokus obměnit pravidelné 
páteční vycházky s nordickými holemi. Dle účasti 
a zájmu bychom rádi tuto možnost nabízeli každý 
poslední pátek v měsíci.
Sraz účastníků 9.30 hodin před budovou DPS.

STŘEDA 29. 4. 2015
Každoroční „Pálení čarodějnic“ na zahradě DPS, 
Janovská 486. Občerstvení, hudební doprovod, 
živý oheň, čarodějnice.
Tato akce je pouze pro členy Klubu seniorů Praha 
15 a nájemce bytů DPS Janovská.
Začátek 14.00 hodin. Zájemci, prosím, přihlaste se: 
Kateřina Adametzová, tel. 702 037 972

Vážení a milí přátelé, dovolte nám pozvat vás každé pondělí, 
úterý a čtvrtek od 13.00 do 16.00 hodin na 

„Posezení u kávy, čaje a zákusku“ v naší kavárně 
v Klubu seniorů Praha 15

PROGRAM DUBEN 2015
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A tak po přesunu na Letnou a vyřízení formalit při vstupu, senioři nad 70 let mají vstup volný, se 
vydáváme do třetího patra, kde nás přivítal moc hezkým a zasvěceným proslovem jeden z pracov-

níků muzea. Mimo jiné vyzdvihl velký podíl Antonína Švehly na založení zemědělské politiky první 
republiky a jeho zásluhy při založení Československého zemědělského muzea v roce 1918. To nás, jako 
občany Prahy 15, pohladilo po duši.
Vlastní prohlídku začínáme v expozici nazvané „Od věku sloužím člověku“. První část je podle mla-
dého, sympatického průvodce určena pro školní mládež, ale ani nám neškodí si připomenout, jak 
důležitou roli v našem životě hrají obaly na celou řadu potravin a tekutin. Současné způsoby recyklace 
jednotlivých druhů obalů, promítané na velkých monitorech, ukazují, že se vyplatí tyto třídit a co 
všechno se z nich dá vyrobit.
Druhá část expozice, zaměřená na obaly potravin v historickém kontextu, jsou nám z minulých deseti-
letí velmi blízká. Jak snadno a rychle jsme zapomněli na mléko v igelitovém pytlíku!
Velice hezkým a uceleným dojmem působí výstava o historii včelařství a výroby medu, nazvaná „Od 
nektaru k medu“. Staré úly, dmychadla, kukly, medomety a já nevím, co všechno takový včelař ke své 
činnosti potřebuje, je možné zhlédnout na několika čtverečních metrech výstavní plochy.
Výstava nazvaná „O pivu – z chmelnice až na náš stůl“ dává nahlédnout do historie, tradice a současnosti 
českého pivovarnictví. Vedle starého dřevěného ležáckého sudu a kvasné kádě je zde jako kontrast vy-
stavena moderní varná souprava s kapacitou 550 litrů, vyvedená v mědi, výrobek Pacovských strojíren.
Za zmínku stojí i výstava o životě a díle nestora české myslivosti, pana profesora Josefa Hromase. Průřez 
jeho životem od dětství, přes studia a dále pak jeho pedagogickým působením doma i v zahraničí. Ex-
pozice je doplněna starými mapami revírů a různými dobovými mysliveckými stejnokroji.
Stálá expozice „Venkov v proměnách staletí“ nabízí pohled do každodenního života obyvatel českého 
a moravského venkova od pravěku až do dnešních dnů. Podle ohlasu každý z návštěvníků se u někte-
rého exponátu našel.
Neméně zajímavá, zvláště pak pro pány, byla expozice „Traktor jede“. Zde si přišli na své ti pánové, 
kteří měli do muzea vstup zdarma (nad 70 let). Většinu vystavených exponátů měli ve svém dlouhém 
životě možnost poznat „in natura“. Značky jako Svoboda, Bulldog, Hanomag, Wikov, Škoda, Praga, 
Zetor, Fordson a další svědčí o šikovnosti a umu těch, kteří tu byli před námi.
Nebylo to zbytečně strávené dopoledne, proto bych rád jménem všech účastníků touto cestou organi-
zátorům poděkoval.       Oldřich Slavata

Svaz důchodců ČR
Základní organizace 10/28

Aktivní senioři Prahy 15
www.aktivni15.estranky.czNÁVŠTĚVA NÁRODNÍHO 

ZEMĚDĚLSKÉHO  MUZEA PRAHA

Je čtvrté únorové úterý a my, aktivní senioři, v počtu 22 osob vyrážíme navštívit stálé 
expozice zemědělského muzea. Kromě nich prostory muzea nabízejí několik výstav.
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SDČR ZO 10/28 AKTIVNÍCH SENIORŮ PRAHA 15 
Vás srdečně zve na akce, které pořádá:

Duben:
1. 4. 2015 Exkurze – plzeňský pivovar. Nutno se přihlásit. Sraz 7.00 hodin metro Háje peron.  
  Odjezd 8.14 hodin z Prahy hl. n. směr Plzeň rychlík Kynžvart.

14. 4. 2015 Vycházka – za poznáním Praha – pan Bezouška – Královská zahrada a Jelení příkop.  
  Sraz 9.00 hodin metro Skalka peron. 

22. 4. 2015 Výlet Kutná Hora. Sraz 7.30 hodin Háje autobus 381. 
  Odjezd z Hájů v 8.00 hodin autobus 381.

23. 4. 2015 Turistický pochod kolem Hrádku Václava IV. – akce MV SDČR Praha. 
  Sraz v 8.00 hodin metro Roztyly.

23. 4. 2015 Jarní posezení s hudbou Duo Vanc v hasičárně Horní Měcholupy od 15.00 hodin.

28. 4. 2015 Výlet vlakem – Drážďany. Sraz v 6.00 hodin Praha – Hlavní nádraží. 
  Nutno se přihlásit.

Veškeré informace o programu a srazu získáte vždy v pondělí v Domě občanské vybavenosti Edisonova 429, 
Praha 10 – Petrovice 14.00–16.00 hodin nebo na našich internetových stránkách www.aktivni15.estranky.cz.

POHÁDKY Z HOSTIVAŘSKÉ
    ZAHRÁDKY

Městská knihovna 
v Praze – Hostivař
Golfová 910/10, Praha 15
http://www.mlp.cz

Čtvrtek 9. dubna a 23. dubna od 15.30 hod.

Zábavné čtení, hraní a tvoření pro předškolní 
děti a jejich rodiče. V hostivařské knihovně 
jsme vybrali zajímavé knihy pro děti, které 
jim přečteme nebo převyprávíme. Po čtení si 
s dětmi pohrajeme a nakonec si něco pěkné-
ho vyrobíme na památku.

Způsob platby: na akci se neplatí vstupné
Vhodné pro: především pro rodiče 
                      a děti do 6 let
   Radka Klikarová
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Při čtvrtečním setkání 26. února 
v originálním interiéru Pizzerie 

Miláno s country kapelou Knokaut 
jsme si nejen zazpívali, ale i zatančili. V sobotu jsme se společně, a to nejen baráčníci, ale i ostatní oby-
vatelé Horních Měcholup, kteří se k nám přidali, prošli od Pohořelce, přes Pražský Hrad až na Klárov, 
kdy nám o všech pamětihodnostech po této ne příliš dlouhé trase velmi zajímavě vyprávěl vedoucí 
turistického kroužku soused Karel Šimon. Výlet jsme zhodnotili v restauraci U Čouků společným 
posezením s občerstvením. V úterý jsme si na naší baráčnické rychtě na tanečním večírku opakovali 
waltz, foxtrot a rumbu. Ve středu jsme se setkali, jako každou první středu v měsíci, na pravidelném za-
sedání konšelstva, kde jsme v diskuzi probrali již proběhlé akce a plánovali naši účast na velikonočních 
a májových oslavách Prahy 15. Společný večer plný smíchu a obdivu k výkonům herců z divadla Pavla 
Trávníčka a jejich představení Sborovna v DOV Petrovice jsme prožili následující čtvrtek 5. března. 
Činnost Obce baráčníků Horní Měcholupy je v letošním roce velmi pestrá a přizpůsobuje se požadav-
kům a námětům členů baráčnické obce.    Ivona Nováčková, členka

Obec baráčníků Horní Měcholupy
Boloňská 310, Praha 15

TURISTICKÝ ODBOR OBCE BARÁČNÍKŮ INFORMUJE

TETIČKY A SOUSEDÉ 
JEDEN TÝDEN SPOLU 
VE DNECH VŠEDNÍCH I SVÁTEČNÍCH

Trasa: nová zastávka metra A Veleslavín, vodní ná-
drž Džbán, kemp Šárka, hradiště Dolní Liboc, Ovčí 
studánka, Divoká Šárka, Kozákova Šestákova skála, 
studánka Šárka, koupaliště u Veslíka, hostinec Dívčí 
skok, studánka Čertovka, Čertův mlýn, přírodní di-
vadlo Divoká Šárka, studánka Franciho, sport. Areál 
Aritma, Aritma, restaurace U řezníka
Cenová náročnost: jízdenka MHD, případně oběd 
v restauraci

11. dubna 2015 sobota – Říčansko
Sraz: v 10.15 hodin na nádraží Horní Měcholupy, 
směr Benešov. Délka trasy 11 km, terén mírně kop-
covitý, povrch asfalt, dlažba, hlína, místy kameny.
Trasa: Říčany nádraží, Masarykovo nám., zřícenina 
hradu, Marvánek, Říčanský les, údolí Rokytky, Jure-
ček, restaurace Na zastávce
Cenová náročnost: jízdné vlakem celkem 40,- Kč, 
případně oběd v restauraci

25. dubna 2015 sobota – Šárka
Sraz: v 10.00 hodin na zastávce autobusu Na Vartě, 
směr Skalka. Délka trasy 8 km, terén kopcovitý, po-
vrch asfalt a hlína.

1. června 2015 pondělí – pražská ZOO
Sraz: v 8.00 hodin na nádraží Horní Měcholupy, 
směr Hl. nádraží, délka trasy cca 8 km
Cenová náročnost: v tento den důchodci 1,- Kč, 
ostatní dospělí 200,- Kč jízdné MHD



DDM Praha 10 – Dům UM Hostivař-Petrovice                                               
ve spolupráci s TJ Sokol Hostivař  

 
 
            

 
               

 

     V neděli 12. 4. 2015 
    19:00 – 22:00 

 

              Společenský sál TJ Sokol Hostivař 
                          U Branek 7, Praha 10 Hostivař 

 

                  Vstupné 60 Kč / při rezervaci 45 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Tančit se budou standardní a latinsko – americké tance, 
nebude chybět ani salsa nebo bachata. 

Těšit se můžete i na taneční show. 
 

Informace a rezervace vstupenek na lhotova@dumum.cz nebo  
777721742 

 
 



 

Školní hřiště 
ZŠ Veronské nám. 

13 – 17 
hodin 

 

 

Všichni jste 
srdečně zváni. 

Akci  
podporují: 

MČ Praha 15 

 

 
Country radio 
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Pro letošek jsme si s děvčaty stanovili nelehký cíl – loňské 
stříbro přetavit na zlato. Spoléhali jsme při tom na základní 

sestavu, kterou tvořily kapitánka družstva Monika Halamová, 
která na svůj věk předvádí velmi technickou a taktickou hru, 
Lucka Savičová, Magdalena Dušková, Sofie Balážová, Tereza 
Houšková a Kristýna Šafaříková. Tyto hráčky vytvořily velmi 
pěkně sehraný tým, který jsme navíc doplnili děvčaty z přípravky. Zde bych ráda jmenovala především 
Annu Frídlovou, Terezu Bártlovou a Terezu Zátopkovou, které velmi pěkně zapadly do družstva mlad-
ších žákyň. Usilovná práce v přípravě se vyplatila a děvčata v průběhu celé soutěže prohrála jen dvakrát, 
a to jen díky neúčasti tří hráček ze základní pětky. Důvod? Nemoc.
Před posledním zápasem celé sezóny byla tedy situace v tabulce jasná: kdo vyhraje, stane se mistrem 
republiky – buď my, nebo družstvo Litic. První gól sice padl do naší sítě, ale děvčata to nezlomilo 
a díky pevné vůli po vítězství a nasazení všech na hřišti i na střídačce jsme o poločase vedli již 5:2. 
Konečný výsledek zápasu byl jednoznačný – 9:4 pro HC Hostivař. A pak už mohl naplno vytrysknout 

gejzír radosti všech zúčastněných – hráček, trenérek i rodičů, kteří 
po celou dobu soutěže svým ratolestem vytvářeli vzornou fanouš-
kovskou kulisu a hnali je tak za vysněným cílem.
Tímto bych chtěla ještě jednou děvčatům pogratulovat k titulu 
a poděkovat jim i všem dalším, kteří se na tomto krásném úspě-
chu podíleli. Děvčatům z přípravky gratuluji, že i ve své vlast-
ní kategorii stihly vybojovat stříbrné medaile. Věřím, že na tyto 
úspěchy navážeme i v letošní venkovní sezóně, protože práce 
s mládeží patří v HC Hostivař k prioritám.
   Radomíra Kemrová, trenérka

HC Hostivař
Švehlova 1362/36, Praha 15
www.hchostivar.cz OHLÉDNUTÍ 

ZA HALOVOU SEZÓNOU 
HC HOSTIVAŘ

Jaro už je tady, za-
číná se hrát na ven-
kovních hřištích, ale 
dovolte mi ještě se
vrátit k letošnímu
úspěchu hráček
pozemního hokeje 
klubu HC Hostivař, 
jmenovitě družstva 
mladších žákyň.
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výchovy hl. m. Prahy

Toulcův dvůr
Kubatova 1/32, Praha 15

tel.: 272 660 500
www.toulcuvdvur.cz

 / ZVYKY A VELIKONOCE II. / 08.00–17.00 HOD.
Na tuto akci je nutné se zaregistrovat na www.toulcuvdvur.cz!!!

 / JAK BERÁNEK O ROUNO PŘIŠEL / 16.00–18.00 HOD.
Přijďte se podívat, jak probíhá stříhání na-

šich oveček profesionální střihačkou! V průběhu akce si také budete 
moct prohlédnout ovčín a těšit se můžete i na malou výtvarnou dílničku.
Vstupné: 60,- Kč dospělí, 40,- Kč děti
Způsob platby: na místě
Vhodné pro: všechny zájemce o tuto akci
Na tuto akci je nutné se zaregistrovat na www.toulcuvdvur.cz!!!

 / O VČELÁCH ZBLÍZKA / 17.30–19.00 HOD.
Zveme vás na setkání se včelařem, se kterým si budeme o včelách nejenom 

povídat. Pronikneme společně do života a fungování včel a nahlédneme do včelích úlů chovaných 
v Toulcově dvoře. V dubnu jsou včely velice mírné a nechají nás tak v klidu sledovat je při práci - výrobě 
medu a odchovu mladých včel.
S sebou: vhodnou obuv a oblečení. Rukavice a klobouky rádi zapůjčíme
Vstupné: dospělí 50,- Kč, děti 30,- Kč
Způsob platby: na místě. Vhodné pro: všechny zájemce o tuto akci
Na tuto akci je nutné se zaregistrovat na www.toulcuvdvur.cz!!!

 / SPLÉTÁNKY / 19.00–21.00 HOD.
Na tuto akci je nutné se zaregistrovat na www.toulcuvdvur.cz!!!

 / NA TOM NAŠEM DVOŘE / 16.00–18.00 HOD.
Na tuto akci je nutné se zaregistrovat na www.toulcuvdvur.cz!!!

 / KURS DOMÁCÍ VÝROBY / 09.30–12.30 HOD.
Na tuto akci je nutné se zaregistrovat na www.toulcuvdvur.cz!!!

 / PUTOVÁNÍ ZA ČESKÝMI ZVYKY A OBYČEJI
 / 10.00–12.00 HOD.

Na tuto akci je nutné se zaregistrovat na www.toulcuvdvur.cz!!!

 / KDEPAK TY PTÁČKU HNÍZDO MÁŠ?
 / 16.30–18.30 HOD.

Na tuto akci je nutné se zaregistrovat na www.toulcuvdvur.cz!!!

 / SPLÉTÁNKY / 19.00–21.00 HOD.
Na tuto akci je nutné se zaregistrovat na www.toulcuvdvur.cz!!!

 / KURS DOMÁCÍ VÝROBY / 09.30–12.30 HOD.
Na tuto akci je nutné se zaregistrovat na www.toulcuvdvur.cz!!!

AKCE – DUBEN 2015

PÁTEK 3. 4. 2015

STŘEDA 8. 4. 2015

ČTVRTEK 9. 4. 2015

ČTVRTEK 9. 4. 2015

PONDĚLÍ 13. 4. 2015

SOBOTA 18. 4. 2015

NEDĚLE 19. 4. 2015

PONDĚLÍ 20. 4. 2015

ČTVRTEK 23. 4. 2015

SOBOTA 25. 4. 2015
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Den Země je mezinárodním svátkem 
ochrany přírody a životního prostředí, 

tradičně si ho připomínáme 22. dubna. For-
mou nejrůznějších akcí jej slaví již více než 
miliarda lidí na celém světě.
Na Toulcově dvoře budeme tento svátek sla-
vit letos již po dvacáté, ale bude to tentokrát 
trochu jinak. Místo jedné velké sobotní akce 
jsme pro Vás připravili celou řadu akcí men-
ších, které budou probíhat od 22. dubna do 
6. května, tedy celých patnáct dní. 
První akce se jmenuje Hrátky s vodou a je 
určena především dětem. V rámci Dne otevřených dveří ukážeme zvídavým návštěvníkům celý areál 
Toulcova dvora. Ty z Vás, kteří rádi přiloží ruku k dílu, zveme na velkou úklidovou brigádu spojenou 
s posezením u ohně a opékáním špekáčků. Milovníci přírody si jistě nenechají ujít tradiční Vítání pta-
čího zpěvu v Satalické oboře a přednášku o životě vlků. Pěkným zážitkem bude jistě i setkání se zvířátky 
a hlavně mláďaty z naší farmy na akcích Zvířátkové odpoledne a Křtiny mláďat.
S Vašimi dětmi a s námi můžete vyrazit do přírody na Mateřídouškový výlet za dobrodružstvím, ten-

tokrát do Českého krasu. Rodiče, kteří uvažují o docházce svých 
ratolestí do ekologicky zaměřených školek, zveme na exkurze do 
Mateřské školy Semínko a její lesní třídy Lesníček.
Výčet všech akcí pořádaných v rámci Dnů pro Zemi tímto zdaleka 
nekončí – můžete si přijít vyrobit ptačí budku, vyzkoušet točení na 
kruhu, ochutnat dobroty připravené z jedlých divokých bylin, zjis-
tit, co se skrývá pod pojmem komunitní zemědělství, hravě a tvo-
řivě se setkat s kameny, navštívit s námi a naším včelařem tajuplný 

svět včel a mnoho a mnoho dalšího. Dny pro Zemi zakončíme setkáním s odborníkem na život našich 
obojživelníků a poslechem romantického večerního žabího koncertu v našem mokřadu.
Kompletní program naleznete na našich webových stránkách www.toulcuvdvur.cz, případně v našem 
Infocentru.
Pojďme tedy oslavit svátek naší krásné planety společně!   Lenka Skoupá

 / HORSEMANSHIP I. / 10.00–18.00 HOD.
Václav Bořánek je moudrý učitel komunikace mezi člověkem a koněm 

a také jedinečný trenér. Je jedním z mála, kteří mají možnost vyměnit si názory se světově známými 
horsemany. Učí se od zkušenějších, sbírá nové poznatky a snaží se vše, co umí a zná o principech ne-
násilného výcviku koní, předávat dál. Pořádá kurzy Horsemanshipu, Vaquero Horsemanshipu, vydává 
časopis, DVD, píše knihy atd. V rámci semináře pro Vás bude zajištěna svačina a pitný režim.
Upozornění: pokud na seminář přihlašujete své dítě (nejlépe starší 12 let), je nutná jednotlivá registrace.
S sebou: seminář probíhá také venku, počasí bývá rozmarné, proto doporučujeme s sebou oblečení pro 
případ deštivého počasí (pláštěnky, vhodné boty) a brýle, klobouk a opalovací krém pro sluníčkové počasí
Vstupné: 750,- Kč pro dospělé, 250,- Kč pro děti a mládež 12 – 18 let v roli diváků
Způsob platby: na místě. Vhodné pro: dospělí, děti a mládež od 12 let
Na tuto akci je nutné se zaregistrovat na www.toulcuvdvur.cz!!!

 / BYLINKOVÉ DIVADLO / 15.30–16.30 HOD.
Na tuto akci je nutné se zaregistrovat na www.toulcuvdvur.cz!!!

SOBOTA 25. 4. 2015

SOBOTA 25. 4. 2015
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 / HRÁTKY S VODOU / 13.00–18.00 HOD.
Může téct voda do kopce? Jak to, že umí vodoměrka běhat po vodě? Odpovědi 

na tyto a další otázky děti i jejich rodiče najdou na naší akci, kterou pořádáme v rámci Dnů pro Zemi na 
Toulcově dvoře. Celý program bude probíhat na jednom místě, v prostorách sálu Stáje.
Vstupné: 50 Kč/dítě od 3 let. Způsob platby: na místě

 / DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ / 15.00–17.00 HOD.
Prohlídka Toulcova dvora s průvodcem, která zahrnuje špýchar, expozici 

starého zemědělského náčiní, farmu s původními českými plemeny a přírodní areál. Prohlídky budou 
začínat v 15, 16 a 17 hod., sraz u lípy na dvoře.
Vstupné: zdarma. Vhodné pro: všechny návštěvníky

 / KOMUNITNÍ ZEMĚDĚLSTVÍ / 17.00–19.30 HOD.
V běžných obchodech se čím dál častěji setkáváme se zeleninou, která nechut-

ná ani nevypadá jako přírodní produkt. Proč tomu tak je a kde lze zeleninu přírodních tvarů a chutí získat? 
Odpovědí je komunitou podporované zemědělství (KPZ), „jiné“ zemědělství, které ctí přírodu a fair play. 
Na akci jsou srdečně zvány i děti, pro které jsou připraveny dílničky.
Vstupné: dospělí 50 Kč, děti 30 Kč. Způsob platby: na místě
Vhodné pro: všechny zájemce o problematiku, rodiny s dětmi
Na tuto akci je nutné se zaregistrovat na www.toulcuvdvur.cz!!!

 / BRIGÁDA PRO ZEMI / 13.00–20.00 HOD.
Velká úklidová brigáda na Toulcově dvoře a jeho okolí. Sejdeme se na hlavním 

dvoře pod lípou a rozdělíme si práci. Akci zakončíme opékáním špekáčků od 18 hod. 
1. sraz ve 13 hod. 2. sraz v 16 hod.
Vstupné: zdarma. Vhodné pro: všechny návštěvníky

 / VÍTÁNÍ PTAČÍHO ZPĚVU / 08.00–12.00 HOD.
Tradiční ranní návštěva ptačího světa, při které se zájemci o jednotlivých po-

zorovaných ptačích druzích dovědí mnoho zajímavého. Společně se s ornitology vydáme do Satalické obory. 
Během cesty Vás čeká připravená hra. Na závěr se zastavíme u natažených sítí. 
Trasa je dlouhá cca 7 km, většinou po rovině a z kopce, časově cca 4,5 hod.
Upozornění: sejdeme se v Satalicích v 8.00 hodin 
na stanici MHD Satalická obora (bus č. 186)
S sebou: oblečení a boty do terénu, dalekohled
Vstupné: zdarma. Vhodné pro: pro všechny zájemce od 4 let

 / POZVÁNÍ DO PRVOHOR / OD 14.00 HOD.
Zveme Vás na návštěvu do Chráněného území Rohožník – geologické a ar-

cheologické lokality v Dubečku. Na setkání s překvapením zve 4. základní organizace českého svazu ochrán-
ců přírody „Botič-Rokytka“. Upozornění: sraz ve 14.00 před kostelem v Dubečku
Vstupné: zdarma. Vhodné pro: pro všechny zájemce o dané téma

 / MATEŘÍDOUŠKOVÉ VÝLETY / 09.00–15.00 HOD.
Jezdíte rádi s dětmi na výlety do přírody? Tentokrát Vás zveme na výpravu za 

jarní přírodou do Českého krasu. Čeká nás výlet plný dobrodružství, her a tvoření.
Vstupné: 80 Kč (na rodinu) + jízdné. Způsob platby: na místě. Vhodné pro: děti 5–9 let s doprovodem
Na tuto akci je nutné se zaregistrovat na www.toulcuvdvur.cz nebo u Haliny Holé, 728 119 893

DNY PRO ZEMI 
22. DUBNA – 6. KVĚTNA 2015

Středisko ekologické 
výchovy hl. m. Prahy

Toulcův dvůr
Kubatova 1/32, Praha 15

tel.: 272 660 500
www.toulcuvdvur.cz

STŘEDA 22. 4. 2015

ČTVRTEK 23. 4. 2015

ČTVRTEK 23. 4. 2015

PÁTEK 24. 4. 2015

SOBOTA 25. 4. 2015

SOBOTA 25. 4. 2015

NEDĚLE 26. 4. 2015
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 / ZVÍŘÁTKOVÉ ODPOLEDNE / 13.00–17.00 HOD.
Strávíme spolu příjemné nedělní odpoledne. Děti budou mít možnost spřátelit 

se blíže se zvířátky z farmy nebo zoo koutku. Vyzkouší si také, jak se o některá z nich pečuje.
S sebou: svačinu, pití a vhodné oblečení na ven
Vstupné: 200 Kč. Způsob platby: PŘEDEM. Vhodné pro: děti 5–9 let
Na tuto akci je nutné se zaregistrovat na www.toulcuvdvur.cz nebo u Jany Hrdličkové, hrdlickova@toulcuvdvur.cz

 / BUDKO, BUDKO, KDO V TOBĚ BYDLÍ? / 16.00–17.30 HOD.
Přednáška o budkách a jejich nájemnících. Dozvíte se o hnízdění ptáků žijí-

cích v našem okolí. Proč budky vyrábíme, kdy a kam je umístit a jak se dále o budky starat. Přednáška je 
spojená s rukodělnou dílnou na výrobu ptačí budky.
Vstupné: dospělí 50 Kč, děti 30 Kč, stavebnice budky či krmítka k výrobě 190 Kč
Způsob platby: na místě. Vhodné pro: děti, mládež, dospělí, senioři
Na tuto akci je nutné se zaregistrovat na www.toulcuvdvur.cz nebo u Andrey Lískovcové, liskovcova@toulcuvdvur.cz

 /…A VLK JE ZA DVEŘMI / 17.30–19.30 HOD.
Během přednáškového programu se dozvíte 

odpovědi na následující otázky: Jak žijí vlci? 
Jak velký prostor kolem sebe potřebují? Koho přijmou do smečky? 
Co všechno vlci jedí? Jak spolu rozmlouvají? Jak je to s vlky u nás? 
Co mají společného vlk, kojot a pes? 
Co vám říká slovo domestikace? Přednášky se zúčastní i živé „ukázky“, 
které budete moct vidět a být s nimi v kontaktu.
Vstupné: jednotné 30 Kč. Způsob platby: na místě
Vhodné pro: pro všechny zájemce o tuto tematiku

 / EXKURZE DO EKOLOGICKÉ MŠ SEMÍNKO / 16.00–17.30 HOD.
Zveme Vás na exkurzi do ekologické MŠ Semínko, která minulý rok oslavila 

10 let od svého založení. Cena exkurze: 200 Kč
Na tuto akci je nutné se zaregistrovat na www.toulcuvdvur.cz nebo na tel. 272 652 171

 / …A PŘECE SE TOČÍ / 16.00–17.30 HOD.
Keramická dílna, kde si vyzkoušíte točení na kruhu a práci s hlínou. Dozvíte 

se, jak se vyráběla keramika v dávných dobách, a prohlédnete si venkovní pec na výpal dřevem. Jako krásnou 
vzpomínku si odnesete vlastnoručně malovaný hrnek. Přednáška i výroba se za příznivého počasí bude konat venku.
Vstupné: 155,- Kč (včetně vlastnoručně malovaného hrnku)
Způsob platby: na místě. Vhodné pro: akce pro veřejnost, děti, mládež, dospělí, senioři
Na tuto akci je nutné se zaregistrovat na www.toulcuvdvur.cz nebo u Andrey Lískovcové, liskovcova@toulcuvdvur.cz

 / KŘTINY MLÁĎAT / 16.00–17.30 HOD.
Seznámíte se s mláďaty, která se nám letos narodila. Podíváte se, jak jednotlivá 

mláďata vypadají a jak se o ně rodiče starají. 
Při prohlídce farmy pokřtíme letos narozená mláďata.
Vstupné: 50 Kč dospělí/30 Kč děti
Způsob platby: na místě
Na tuto akci je nutné se zaregistrovat na www.toulcuvdvur.cz 
nebo u Lenky Skoupé, skoupa@toulcuvdvur.cz

 / VÍKEND PLNÝ HLEDÁNÍ 
 / 11.00–16.00 HOD.

Zábava a poučení v jednom pro celou rodinu aneb různé hledačky pro všechny! Trasy několika hledaček ob-
sáhnou celý areál Toulcova dvora i jeho okolí. Všechny materiály si můžete vyzvednout v našem Infocentru, 
kde si také po absolvování tras vyzvednete malý dárek.
S sebou: oblečení do terénu, tužku, malé občerstvení
Způsob platby: na akci se neplatí vstupné. Vhodné pro: všechny věkové skupiny

NEDĚLE 26. 4. 2015

PONDĚLÍ 27. 4. 2015

PONDĚLÍ 27. 4. 2015

ÚTERÝ 28. 4. 2015

ÚTERÝ 28. 4. 2015

STŘEDA 29. 4. 2015

ČTVRTEK 30. 4. 2015 – NEDĚLE 3. 5. 2015
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 / OBJEVNÉ PUTOVÁNÍ / 10.00–17.00 HOD.
Během víkendu pro vás budou připraveny dvě stezky 

– jedna po farmě, druhá v celém areálu Toulcova dvora. Na každém zastavení vás čeká úkol nebo otázka. 
Přijďte zjistit, jaká běžně přehlížená překvapení se tu objevují začátkem května!
S sebou: tužku. Způsob platby: na akci se neplatí vstupné

 / KÁMEN, SPOLEČNÍK ČLOVĚKA / 16.00–18.00 HOD.
Od pravěku až do dnešní doby člověka neustále provází kámen. S kameny se 

setkáváme v běžném životě každý den, aniž bychom si to vždy uvědomovali. Stanete se pravěkými lovci, zku-
síte postavit hrad, najít kámen mudrců, navštívíte sochařskou školu a odnesete si malý poklad na památku.
Vstupné: dospělí 50 Kč, děti 40 Kč. Způsob platby: na místě
Vhodné pro: především pro rodiny s dětmi od 4 let do 10 let
Na tuto akci je nutné se zaregistrovat na www.toulcuvdvur.cz 
nebo u Marie Moravcové, moravcova@toulcuvdvur.cz

 / JEDLÉ DIVOKÉ BYLINY / 17.00–18.30 HOD.
Chcete se dozvědět, kde najít, jak chutnají a jak nám slouží jedlé divoké 

byliny? Přijďte na přednášku, kde vám zkušený lektor prozradí více. Spoustu divokých rostlin i ochutnáte 
a uvidíte jejich využití přímo na místě.
Vstupné: dospělí 80 Kč, děti 40 Kč. Způsob platby: na místě
Vhodné pro: akce pro veřejnost, děti, mládež, dospělí, senioři
Na tuto akci je nutné se zaregistrovat na www.toulcuvdvur.cz 
nebo u Andrey Lískovcové, liskovcova@toulcuvdvur.cz

 / ODPOLEDNE SE VČELAŘEM / 16.00–19.00 HOD.
V květnu se včelky 

pilně věnují sběru sladkého nektaru, aby připra-
vily sladký med. Pojďte se společně podívat, jak 
pracují na tomto velkém díle! 
Vstupné: dospělí 100 Kč, děti 50 Kč
Způsob platby: na místě
Na tuto akci je nutné se zaregistrovat 
na www.toulcuvdvur.cz 
nebo u Markéty Weberové, 
weberova@toulcuvdvur.cz

 / EXKURZE DO LESNÍ TŘÍDY LESNÍČEK / 09.00–11.00 HOD.
Mateřská škola Semínko Vás zve na exkurzi do lesní třídy Lesníček. 

Program bude probíhat převážně venku.
Vstupné: 200 Kč
Způsob platby: PŘEDEM
Vhodné pro: Exkurze je určena pro dospělé. Pro děti není zajištěn program.
Na tuto akci je nutné se zaregistrovat na www.toulcuvdvur.cz!!!

 / ŽABÍ KVÁKÁNÍ (PRO RODINY S DĚTMI) OD 17.00 HOD.
 / OD 20.00 HOD. (PRO STARŠÍ)

Chcete zažít romantické podvečerní žabí koncertování? Přijďte si ho spolu s námi poslechnout v našem mo-
křadu na Toulcově dvoře. Čeká nás krátké komentované promítání fotografií našich obojživelníků, uslyšíme 
nahrávky žabích hlasů, uvidíme i několik živých zvířat a ukázku krmení. Potom se vypravíme do mokřadu, 
abychom si „žabí koncert“ poslechli „naživo“. 
S sebou: oblečení do terénu a pevné boty
Vstupné: 60 Kč dospělí, 30 Kč děti
Způsob platby: na místě. Vhodné pro: dospělé a děti od 4 let

PONDĚLÍ 4. 5. 2015

PONDĚLÍ 4. 5. 2015

ÚTERÝ 5. 5. 2015

STŘEDA 6. 5. 2015

STŘEDA 6. 5. 2015

PÁTEK 1. 5. 2015 – NEDĚLE 3. 5. 2015
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29. 3. – Květná neděle
mše sv. s  žehnáním ratolestí a pašije-
mi, začíná Svatý týden… připomíná 
se velikonoční vjezd Ježíše na oslíku 
do Jeruzaléma

2. 4. – Zelený čtvrtek
připomíná se Poslední večeře Ježíše 
s učedníky, při které dal své Tělo 
v podobě chleba a Krev v podobě 
vína, pak umyl apoštolům nohy 
a odešel se modlit na Olivovou horu 

3. 4. – Velký pátek
připomíná se Ježíšovo utrpení a smrt 
na kříži

4. 4. – Bílá sobota

4. 4. – Velikonoční vigilie 
hlavní velikonoční bohoslužba, 
velmi starobylá, při ní se křtí dospělí

5. 4. – neděle
Slavnost Zmrtvýchvstání Páně

6. 4. – Velikonoční pondělí

  8.00 – mše sv.
11.00 – mše sv.

18.00 – mše sv. 
s obřady umývání nohou, 
poté modlitební bdění

17.30 – křížová cesta
18.00 – velkopáteční obřady 
s pašijemi a uctíváním kříže…

9.00 – modlitba u Božího 
hrobu, kostel otevřen celý den

20.00 – vigilie 
Slavnosti Zmrtvýchvstání 
– svěcení ohně, paškálu, křest 
dospělých a obnova křestních 
závazků u již dříve pokřtěných

  8.00 – mše sv.
11.00 – mše sv.

  8.00 – mše sv.
11.00 – mše sv.

  9.00 – mše sv.
10.30 – mše sv.

18.00 – mše sv. 
s obřady umývání nohou, 
poté modlitební bdění

10.00 – křížová cesta pro děti 
v přírodě (začátek u kostela)
15.00 – křížová cesta v kostele
18.00 – velkopáteční obřady 
s pašijemi a uctíváním kříže…

9.00 – modlitba u Božího 
hrobu

21.00 – vigilie 
Slavnosti Zmrtvýchvstání 
– svěcení ohně, paškálu, křest 
dospělých a obnova křestních 
závazků u již dříve pokřtěných

  9.00 – mše sv.
10.30 – mše sv. 
se žehnáním pokrmů

  9.00 – mše sv.

Velikonoce ukazují vítězství Lásky nad hříchem a nespravedlností, Života nad smrtí. 
Kristus smazal náš dluh, osvobodil nás od hříchu a otevřel nám cestu k novému životu. 
Není většího daru, není úžasnější skutečnosti. 
Zveme Vás do kostela na setkání s Ježíšem.
Přejeme Vám krásné Velikonoce.     Farnosti Hostivař a Petrovice

CO SE DĚJE V KOSTELE O VELIKONOCÍCH

Křesťanské farnosti na Praze 15

VELIKONOCE 2015
HOSTIVAŘ

STĚTÍ SV. JANA
KŘTITELE

PETROVICE
SV. JAKUBA
STARŠÍHO



Znění tajenky minulého čísla je: „BARON LUDVÍK MALOVEC Z HRADCE KRÁLOVÉ“ 
Výhercem se stala Dagmar Hahnová. Gratulujeme!
Správné řešení tajenky s adresou a telefonem posílejte na e-mailovou adresu: sterclova@appmedia.eu 
nebo zasílejte v obálce označené heslem KŘÍŽOVKA-HLASATEL na adresu APP MEDIA s.r.o., 
Klimentská 1216/46, 110 02 Praha 1 do 15. dubna 2015. Vylosovaný výherce získá Badmintonový 
rekreační set.
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Rizikové kácení, řez a ošetřování stromů. 
Realizace a údržba zahrad. 
Tel.: 606 662 223, 723 899 561

PŘÍJEM INZERCE: APP MEDIA s. r. o., 
Klimentská 1216/46, 110 02 Praha 1.
Kontaktní osoba: Barbora Šterclová, 
e-mail: sterclova@appmedia.eu, 
mobil: 777 225 470

MALÍŘSKÉ PRÁCE, ŠTUKY, LAKY, 
STĚRKA + Návštěva zdarma! 
Tel.: 606 227 390, jsaifrt@seznam.cz

Po rekonstrukci znovu otevřená zubní ordinace 
Weilova 1270, Praha-Hostivař přijímá pacienty.
Objednávky na tel. 722 435 728

INZERCE 35

Tel. 603 935 585, www.plavani.com, 
Milánská 311 (na Vartě), Praha 10 H. Měcholupy

 Plavecká škola Plaváček
Bazén se slanou vodou

výuka 
plavání dětí 
od 6 měsíců 
do 6 let,
individuální 
výuka

Srdečně zveme 
příznivce zajímavých hudebních nástrojů 
na koncert s výkladem, který se uskuteční 

v pondělí 18.5.2015 od 18.00 hodin 
v obřadní síni ÚMČ Praha 15.

www.praha15.cz,  
Facebook: Městská část Praha 15, 

Dění na patnáctce

KONCERT S VÝKLADEM

JIŘÍ ŠÁMAL 
– hudební nástroj HANG DRUM



Ve fotokoutku z vás udělají čarodějnice 
a fotku si odnesete na památku. Chybět 
nebude čarodějnické malování na obličej. 
Své polínko do ohně přiloží i hobbymarket 
OBI prezentací grilů značky Weber.

Čarodějnický
workshop
25. 4. od 14 hodin

Svoláváme všechny 
čarodějnice a čaroděje,  
kteří si chtějí pořídit 
nezbytné rekvizity. 

Přijďte si 
zdarma vyrobit:
›› košťata
›› masky a škrabošky
›› čarodějnice na vařečkách
›› tajemné svícny 
›› magické prsteny

165x240_carodejnicky workshop.indd   1 24.03.15   14:09
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